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Kumuna.e Gijilanit

Republikae Kosovés

Republika Kosova Opétina Gnjilane

Republic of Kosovo Municipality of Gjilan
Gilan Belediyesi

FTESE

Té nderuaf anétaré/e té Kuvendit té Komunés

Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen e nénte te Kuvendit té Komunés sé Gjilanit,

e cila mbahet mé daté 25.09.2025.

Mbledhja e Kuvendit té Komungés sé Gjilanit mbahet né sallén e mbledhjeve té

KK Gjilan dhe fillon né ora 10:00.
Té bashkangjitur me ftesen gjeni edhe Rendin e punés per keteé mbledhje..
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo
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Komuna; e Gjilanit
Opétina Gnjilane
Municipality of Gjilan

Gilan Belediyesi

Duke u bazuar né nenin 42.5 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenin 5.2 t& UA
(MAPL) Nr.02/2015 per mbajtjen e mbledhjeve té Kuvendit t& Komunés, dhe nenin 53 té Statutit
t& Komunés sé Giilanit, 01.Nr.016-126211 te datés 06.11.2014, me ndryshimet dhe plotésimet
01. 016-28448 t& dates 22.03.2018, thérras mbiedhjen e nénté (IX) té Kuvendit t&¢ Komunés sé
Gjilanit, me kété:

REND PUNE

1. Konstatimi i prezencés sé anétaréve té Kuvendit dhe miratimi i procesverbalit
t& mbledhjes sé teté té té KK Gjilan
2. Pyetje dhe pergjigje

3 Rekomandimet e Komitetit pér Politiké dhe Financa:

3.1 Raporti gjashtémujor i punés i Kryetarit t& Komunés

3.2 Raporti financiar Janar-Qershor 2025

3.3Propozim Buxheti 1 Komunés sé Gijilanit pér vitin fiskal 2026 dhe
vierésimet e hershme pér vitin 2027-2028

3.4Raporti i Auditimit pér pasqyrat financiare vjetore t& Komunés sé Gijilanit
pér vitin 2024

3 5Plani ndérkomunal pér menaxhimin e integruar t& mbeturinave pér rajonin
e Gjilanit dhe Ferizajt (2025-2030})

3.6 Deklaraté mbéshtetése kundér dhunés ndaj grave né& politiké dhe jetén
publike

3.7 Shpallja "Qytetar Nderi" per z. Ibrahim Kadriu

3.8 Raporti i Komisionit pér Emértimin e rrugéve

4. Té ndryshme

Mbledhja e Kuvendit té Komunés sé& Gjilanit mbahet né sallén e mbledhjeve té
Kuvendit, mé& 25.09.2025 né ora 10:00.

01.Nr. _84 /2025
Gjilan, mé& 16.09.2025
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Repubfﬁ(a e Kasovés Komuna e Gjilanit
Republika Kosova Opstina Gnjilane
Republic of Kosovo Municipality of Gjilan

Gilan Belediyesi
Duke u bazuar né nenin 46 paragrafi 5 té Statutit t& Komunés sé Gjilanit me ndryshimet
dhe plotésimet 01 .016-28448 té dates 22 03.2018 né nenin 4 t& UA (MAPL) Nr.05/2020
pér procedurén e themelimit, pérbérien dhe komptencat e komiteteve té pérhershme
dhe komitetet tjera né komuna, Komiteti pér Politiké dhe Financa né mbledhjen e
rregullt t& mbajtur me 16.09.2025 nxori kété:

REKOMANDIM

1. | Rekomandohet Kuvendit t&¢ Komunés sé Gjilanit, gé né seancén e radhés té
shqyrtoj —miratoj:

1.1 Raportin gjashtemujor te punés té Kryetarit t& Komunes

1.2 Raportin financiar Janar-Qershor 2025

1.3Propozim Buxhetin € Komunés sé Gjilanit pér vitin fiskal 2026 dhe
vlerésimet e hershme pér vitin 2027-2028

1.4Raportin Auditimit pér pasqyrat financiare vietore t& Komunés sé& Gjilanit
pér vitin 2024

1.5Planin ndérkomunal per menaxhimin e integruar té mbeturinave pér
rajonin e Gijitanit dhe Ferizajt (2025-2030)

1.6 Deklaratén mbéshteteése kundér dhunés ndaj grave né politiké dhe jetén
publike

1.7 Shpalljen "Qytetar Nderi" pér z. lbrahim Kadriu

1.8 Raportin & Komisionit pér Emértimin e rrugéve

Pé&r zbatimin e kétij Rekomandimi do té kujdeset Kryesuesi i Komitetit pér Politiké dhe

Financa t& KK-Gjilan.
/m Y st

/Kushtrim Kadriu/

01.Nr. __ 83/2025

Gjilan, me 16.09.2025




